
 
 

 

 
 

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн  

 

Управление образования администрации муниципального района «Удорский» 

 

ПРИКАЗ  
 

с. Кослан 

 

от  «_ 24    »  декабря  2020 года                                                               № 01-06/ 844 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2020 – 2021 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки  и молодежной политики 

Республики Коми от 17.08.2020 года № 502 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году», в 

соответствии с приказами Управления образования администрации МР «Удорский» от 

01.10.2020 года №01-06/620 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году»,  от 30.10.2020 года №01-06/700 «Об 

утверждении требований к организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской  олимпиады  школьников в 2020 – 2021 учебном году»  с 05 ноября по 14 

декабря 2020 года  на базе образовательных организаций  проведен муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап ВсОШ) по 21 

общеобразовательному предмету: основы безопасности жизнедеятельности, русский язык, 

география, английский язык, технология, экономика, право, физическая культура, 

литература, информатика, МХК (искусство), физика, обществознание, биология, 

французский язык,  математика, экология, история,  химия, астрономия, немецкий язык.  

В муниципальном этапе ВсОШ приняли участие 420 обучающихся (2018 - 334, 

2019 - 383), из них неповторяющихся участников – 204 человека (2018 - 176, 2019 - 199). 

Таким образом, в муниципальном этапе ВсОШ приняли участие: 

 16 обучающихся МОУ «Благоевская СОШ» по 15 общеобразовательным 

предметам; 

 26 обучающихся МОУ «Важгортская СОШ»  по 13 общеобразовательным 

предметам; 

 6 обучающихся МОУ «Вожская ООШ» по 14 общеобразовательным предметам; 

 3 обучающихся МОУ «Глотовская СОШ» по 6 общеобразовательным 

предметам; 

 9 обучающихся МОУ «Ёдвинская СОШ» по 11 общеобразовательным 

предметам;  

 35 обучающихся МОУ «Косланская СОШ» по 17 общеобразовательным 

предметам; 

 19 обучающихся МОУ «Междуреченская СОШ» по 13 общеобразовательным 

предметам; 

 1 обучающийся МОУ «Пысская ООШ»  по 5 общеобразовательным предметам; 

 85 обучающихся МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» по 20 общеобразовательным 

предметам; 



 4 обучающихся МОУ «Чернутьевская СОШ» по 9 общеобразовательным 

предметам. 

Оргкомитетом и жюри олимпиады отмечен  низкий уровень участия обучающихся 

в муниципальном этапе ВсОШ по предмету «Астрономия» (7 человек).  

По итогам муниципального этапа ВсОШ предметным жюри определены 

победители и призеры (98): 

– 50 победителей  (2017 - 39; 2018 - 34, 2019 - 32) – МОУ: «Благоевская СОШ» – 2 

(2017 г. - 8; 2018 г. – 5; 2019 г. - 1), «Важгортская СОШ» – 2 (2017 г. - 0; 2018 г. - 1; 2019 г. 

- 0), «Вожская ООШ» – 5 (2017 г. - 0; 2018 г. – 0; 2019 г. - 0), «Глотовская СОШ» – 2 (2017 

г.- 0; 2018 г. – 0; 2019 г. - 0), «Ёдвинская СОШ» – 1 (2017 г. - 0; 2018 г. – 2; 2019 г. - 0), 

«Косланская СОШ» – 12 (2017 г. - 9; 2018 г. – 8; 2019 г. - 12), «Междуреченская СОШ» - 2 

(2017 г. - 3; 2018 г. – 4; 2019 г. - 4), «Пысская ООШ» - 1 (2017 г. - 2; 2018 г.- 0; 2019 г. - 1), 

«Усогорская СОШ с УИОП» – 20 (2017 г. - 17; 2018 г. – 14; 2019 г. - 12), «Чернутьевская 

СОШ» - 3 (2017 г. - 0; 2018 г.- 0; 2019 г. - 2);  

– 48 призёров (2017 - 23; 2018 - 42; 2019 - 38) – МОУ: «Благоевская СОШ» – 3 

(2017 г.- 6; 2018 г. – 6; 2019 г. - 4), «Важгортская СОШ» – 1 (2017 г. -1; 2018 г.- 0; 2019 г. - 

1), «Вожская ООШ» – 3 (2017 г.- 0; 2018 г. – 0; 2019 г. - 0), «Глотовская СОШ» – 1 (2017 

г.- 0; 2018 г. – 0; 2019 г. - 0), «Ёдвинская СОШ» – 1 (2017 г. - 0; 2018 г. – 2; 2019 г. - 1), 

«Косланская СОШ» – 8 (2017 г. - 6; 2018 г. – 12; 2019 г. - 13), «Междуреченская СОШ» – 4 

(2017 г. - 1; 2018 г. – 6; 2019 г. - 5), «Пысская ООШ» - 1 (2017 г. - 0; 2018 г.- 0; 2019 г. - 2), 

«Усогорская СОШ с УИОП» – 25 (2017 г. - 9; 2018 г.- 16; 2019 г. - 12), «Чернутьевская 

СОШ» - 1 (2017 г. - 0; 2018 г.- 0; 2019 г. - 0). 

Таким образом, количество победителей по сравнению с прошлым учебным годом 

увеличилось на 18 человек, призеров – на 10 человек. 

Руководствуясь Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 

1252 от 18.11.2013 года, Порядком проведения школьного, муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Управления образования 

администрации МР «Удорский» № 01-06/180 от 06.03.2017 года (в редакции приказа 

Управления образования № 01-06/921 от 09.11.2017 г. «О внесении изменений в Порядок 

проведения школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников»), 

на основании протоколов проверки олимпиадных работ участников по 

общеобразовательным предметам  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению 1. 

2. Выразить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа ВсОШ согласно приложению 2; 

3. Отметить качественную подготовку обучающихся к муниципальному этапу 

ВсОШ МОУ: «Усогорская СОШ с УИОП» (Ванеева Л.Я.), «Косланская СОШ» (Рыжко 

И.Г.), «Благоевская СОШ» (Барышева Г.В.), «Междуреченская СОШ» (Акиньшина Н.П.), 

«Ёдвинская СОШ» (Слободянюк И.А.), «Важгортская СОШ» (Клищ И.А.), «Пысская 

ООШ» (Букина Э.В.), «Чернутьевская СОШ» (Тюрнина А.В.), «Вожская ООШ» 

(Асланбекова С.Р.), «Глотовская СОШ»  (Кряжевская А.А.). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1.довести данный приказ до сведения всех участников образовательных 

отношений; 

4.1. рассмотреть вопрос о поощрении учителей: 

4.1.1.подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 



4.1.2. за помощь в организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

4.1.3. за работу в составе жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

4.2. проанализировать и обсудить на педагогическом совете, школьных МО 

результаты участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников; 

4.3. обеспечить проведение торжественной церемонии награждения грамотами 

Управления образования победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

5. Районному методическому кабинету Управления образования (Волощук Е.М.):  

5.1.включить в программы проведения районных семинаров для учителей 

подведомственных общеобразовательных организаций вопросы проведения 

всероссийской олимпиады школьников; 

5.2. организовать работу предметно-методических комиссий по разработке заданий 

для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 2021– 2022 учебный год; 

5.3. внести данные победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ в 

муниципальный  реестр одаренных детей в Государственной информационной системе 

«Электронное образование». 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                                      Е.Г. Осипова 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Исп. Волощук Е.М., Королев Д.В. 33-785,   
Архив – 1, РМК – 1, СОШ, ООШ 



Утверждены 

приказом Управления образования 

от     .12.2020 г. №01-06/_____ 

 (приложение 1) 

 

Результаты муниципального этапа  

всероссийской предметной олимпиады школьников 

 

№ Ф.И.,  школа баллы статус 

ОБЖ (ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 28 участников 

7 класс (300 баллов) 

1. Асланбекова Альфия, МОУ "Вожская ООШ" 225 Победитель 

2. Ягушкина Екатерина, МОУ "Ёдвинская СОШ" 164 Призёр 

3. Вурдова Диана, МОУ "Глотовская СОШ" 146 Призёр 

4. Роноева Кира, МОУ "Важгортская СОШ" 49 Участник 

5. Ануфриев Артем, МОУ "Важгортская СОШ" 47 Участник 

6. Кузнецов Алексей, МОУ "Важгортская СОШ" 42 Участник 

7. Костарева Эвелина, МОУ "Важгортская СОШ" 34 Участник 

8. Костарева Юлианна, МОУ "Важгортская СОШ" 29 Участник 

9. Политов Евгений, МОУ "Важгортская СОШ" 27 Участник 

10. Козлов Владислав, МОУ "Важгортская СОШ" 25 Участник 

11. Парнева Анна, МОУ "Важгортская СОШ" 24 Участник 

8 класс (300 баллов) 

1. Кудравец Кристина, МОУ "Косланская СОШ" 166 Победитель 

2. Феофилов Сергей, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 166 Победитель 

3. Золотухин Данил, МОУ "Благоевская СОШ" 150 Призёр 

4. Орновицкий Игорь, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 149 Участник 

5. Пахолков Владимир, МОУ "Важгортская СОШ" 65 Участник 

6. Гилева Валерия, МОУ "Важгортская СОШ" 61 Участник 

7. Жучев Никита, МОУ "Важгортская СОШ" 60 Участник 

8. Полещикова Эвелина, МОУ "Важгортская СОШ" 55 Участник 

9. Кравец Ксения, МОУ "Важгортская СОШ" 51 Участник 

9 класс (300 баллов) 

1. Логинов Савелий, МОУ "Косланская СОШ" 205 Победитель 

2. Власов Иван, МОУ "Косланская СОШ" 139 Участник 

10 класс (300 баллов) 

1. Красноярова Юлия, МОУ "Косланская СОШ" 236 Победитель 

2. Парфентьева Элина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 235 Призёр 

3. Обрезков Семён, МОУ "Косланская СОШ" 214 Участник 

4. Курыдкашин Вадим, МОУ "Косланская СОШ" 201 Участник 

5. Лобанов Александр, МОУ "Косланская СОШ" 187 Участник 

11 класс (300 баллов) 

1. Марков Константин, МОУ "Косланская СОШ" 228 Победитель 

ГЕОГРАФИЯ, 28 участников 

7 класс (70 баллов) 

1. Асланбекова Альфия, МОУ "Вожская ООШ" 50 Победитель 

2. Егоров Артём, МОУ "Косланская СОШ" 39 Призёр 

3. Кудрявцев Никита, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 32 Участник 

4. Арефьева Юлиана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 24.5 Участник 

5. Бочкарёва Татьяна, МОУ "Косланская СОШ" 22 Участник 

8 класс (70 баллов) 

1. Гилева Валерия, МОУ "Важгортская СОШ" 39 Победитель 



2. Коломейцев Архип, МОУ "Ёдвинская СОШ" 21 Участник 

3. Мельникова Ольга, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 20.5 Участник 

4. Трегоева Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 20.5 Участник 

5. Павлов Степан, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 17 Участник 

6. Мосеева Наталья, МОУ "Косланская СОШ" 10 Участник 

7. Рыженкова Светлана, МОУ "Косланская СОШ" 6.5 Участник 

9 класс (80 баллов) 

1. Грефейштейн Диана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 33.75 Призёр 

2. Гришина Марина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 33.25 Призёр 

3. Ткачук Анастасия, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 28.75 Участник 

4. Алиева Айсу, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 26.75 Участник 

5. Андреева Екатерина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 26 Участник 

6. Върбанова Ксения, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 25.75 Участник 

7. Баданина Наталья, МОУ "Междуреченская СОШ" 25.5 Участник 

8. Серебренникова Валерия, МОУ "Усогорская СОШ с 

УИОП" 

17 Участник 

9. Саяхов Павел, МОУ "Благоевская СОШ" 16.5 Участник 

10 класс (80 баллов) 

1. Обрезков Семён, МОУ "Косланская СОШ" 27.75 Участник 

2. Коровин Александр, МОУ "Важгортская СОШ" 15 Участник 

3. Лобанов Владислав, МОУ "Чернутьевская СОШ" 14 Участник 

11 класс (80 баллов) 

1. Толоконникова Екатерина, МОУ "Усогорская СОШ с 

УИОП" 

27.5 Участник 

2. Лобанова Анастасия, МОУ "Чернутьевская СОШ" 25.75 Участник 

3. Боброва Полина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 18.5 Участник 

4. Степанова Анастасия, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 17.25 Участник 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК,  22 участника 

7 класс (96 баллов) 

1. Асланбекова Альфия, МОУ "Вожская ООШ" 69 Победитель 

2. Сычёв Кирилл, МОУ "Благоевская СОШ" 31 Участник 

3. Абдрашитова Юлия, МОУ "Междуреченская СОШ" 28 Участник 

4. Шатова Юлиана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 25 Участник 

5. Языкова Алёна, МОУ "Благоевская СОШ" 24 Участник 

8 класс (96 баллов) 

1. Роднова Ирина, МОУ "Косланская СОШ" 37 Участник 

2. Волегова Диана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 30 Участник 

3. Куратова Дарья, МОУ "Косланская СОШ" 30 Участник 

4. Коршунова Роксолана, МОУ "Междуреченская СОШ" 23 Участник 

5. Кудравец Кристина, МОУ "Косланская СОШ" 12 Участник 

9 класс (102 балла) 

1. Гюльмагомедова Элина, МОУ "Вожская ООШ" 42 Призёр 

2. Селянинов Валерий, МОУ "Междуреченская СОШ" 30 Участник 

3. Логинов Савелий, МОУ "Косланская СОШ" 28 Участник 

4. Сюткин Андрей, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 25 Участник 

5. Кузнецов Олег, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 22 Участник 

6. Павлова Софья, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 19 Участник 

10 класс (102 балла) 

1. Петчин Павел, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 50 Призёр 

2. Лобанов Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 27 Участник 

11 класс (102 балла) 



1. Вишерский Никита, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 73 Победитель 

2. Бейман Карина, МОУ "Междуреченская СОШ" 53 Призёр 

3. Полякова Дарья, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 52 Участник 

4. Мурзина Екатерина, МОУ "Косланская СОШ" 22 Участник 

РУССКИЙ  ЯЗЫК, 29 участников 

7 класс (50 баллов) 

1. Бочкарёва Татьяна, МОУ «Косланская СОШ» 31 Победитель 

2. Асланбекова Альфия, МОУ «Вожская ООШ» 19.5 Участник 

8 класс (50 баллов) 

1. Трегоева Дарина, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 31.5 Победитель 

2. Волегова Диана, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 30.5 Призёр 

3. Филиппова Жанна, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 29.5 Призёр 

4. Мельникова Ольга, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 27.5 Призёр 

5. Ванеева Софья, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 27 Участник 

6. Куратова Дарья, МОУ «Косланская СОШ» 27 Участник 

7. Феофилов Сергей, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 26.5 Участник 

8. Захарова Алиса, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 22.5 Участник 

9. Коршунова Роксолана, МОУ «Междуреченская СОШ» 22 Участник 

10. Павлов Степан, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 15.5 Участник 

9 класс (55 баллов) 

1. Галашева Анна, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 23.5 Призёр 

2. Алиева Айсу, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 22 Призёр 

3. Баданина Наталья, МОУ «Междуреченская СОШ» 22 Призёр 

4. Букина Дарья, МОУ «Пысская ООШ» 19.5 Участник 

5. Первышина Полина, МОУ «Междуреченская СОШ» 19.5 Участник 

6. Языкова Елизавета, МОУ «Благоевская СОШ» 18 Участник 

7. Уланов Артём, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 12.5 Участник 

8. Антонюк Мария, МОУ «Междуреченская СОШ» 8.5 Участник 

10 класс (60 баллов) 

1. Языкова Мария, МОУ «Благоевская СОШ» 24.5 Призёр 

2. Парфентьева Элина, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 24 Участник 

3. Харуца Даниела, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 21.5 Участник 

11 класс (60 баллов) 

1. Назарова Екатерина, МОУ «Благоевская СОШ» 23.5 Участник 

2. Бейман Карина, МОУ «Междуреченская СОШ» 14.5 Участник 

3. Селегень Арина, МОУ «Благоевская СОШ» 9 Участник 

4. Коровин Илья, МОУ «Косланская СОШ» 8.5 Участник 

5. Подтёмкина Алиса, МОУ «Междуреченская СОШ» 6.5 Участник 

6. Христова Яна, МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 6 Участник 

ТЕХНОЛОГИЯ, 23 участника 

7 класс (125 баллов) - девушки 

1. Асланбекова Альфия, МОУ "Вожская ООШ" 29 Участник 

2. Сорова Елена, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 7.5 Участник 

3. Пуцик Вероника, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 6 Участник 

4. Политова Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 3.5 Участник 

5. Тырина Александра, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 2 Участник 

6. Гладышева Полина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 1 Участник 

7. Кирушева Карина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 0 Участник 

8 класс (125 баллов) - юноши 

1. Садыков Ильгиз, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 62.5 Победитель 

2. Золотухин Данил, МОУ "Благоевская СОШ" 19.5 Участник 



3. Феофилов Сергей, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 10 Участник 

4. Павлов Степан, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 8 Участник 

8 класс (125 баллов) - девушки 

1. Кушкина Татьяна, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 59.5 Победитель 

2. Филиппова Жанна, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 10 Участник 

3. Харуца Николетта, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 9.5 Участник 

4. Трегоева Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 9 Участник 

5. Жучева Виолетта, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 8 Участник 

6. Захарова Алиса, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 5.5 Участник 

7. Мельникова Ольга, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 3 Участник 

8. Бочкарева Аделина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 2 Участник 

9 класс (125 баллов) - девушки 

1. Васёва Галина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 42.5 Участник 

10 класс (125 баллов) - юноши 

1. Трофимов Олег, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 70.6 Победитель 

10 класс (125 баллов) - девушки 

1. Языкова Мария, МОУ "Благоевская СОШ" 43 Участник 

11 класс (125 баллов) - девушки 

1. Лобанова Анастасия, МОУ "Чернутьевская СОШ" 39.5 Участник 

ЭКОНОМИКА, 11 участников 

10 класс (100 баллов) 

1. Лобанов Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 7 Участник 

2. Петров Никита, МОУ "Важгортская СОШ" 4 Участник 

3. Петрова Мария, МОУ "Важгортская СОШ" 4 Участник 

4. Щипачев Даниил, МОУ "Важгортская СОШ" 4 Участник 

5. Жучев Денис, МОУ "Важгортская СОШ" 2 Участник 

11 класс (100 баллов) 

1. Садыков Тимур, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 15 Участник 

2. Мурзина Екатерина, МОУ "Косланская СОШ" 9 Участник 

3. Мишутин Никита, МОУ "Благоевская СОШ" 8 Участник 

4. Головчук Юлия, МОУ "Благоевская СОШ" 7 Участник 

5. Лобанова Анастасия, МОУ "Чернутьевская СОШ" 7 Участник 

6. Вурдова Надежда, МОУ "Косланская СОШ" 5 Участник 

ПРАВО, 21 участник 

9 класс (108 баллов) 

1. Языкова Елизавета, МОУ "Благоевская СОШ" 41 Участник 

2. Букина Ксения, МОУ "Благоевская СОШ" 36 Участник 

3. Федотова Оксана, МОУ "Вожская ООШ" 32 Участник 

4. Селиванова Руслана, МОУ "Благоевская СОШ" 31 Участник 

5. Власов Иван, МОУ "Косланская СОШ" 27 Участник 

6. Зорина Ксения, МОУ "Важгортская СОШ" 24 Участник 

7. Мельников Владимир, МОУ "Важгортская СОШ" 20 Участник 

8. Гюльмагомедова Элина, МОУ "Вожская ООШ" 19 Участник 

9. Соров Кирилл, МОУ "Важгортская СОШ" 13 Участник 

10. Гранкин Ярослав, МОУ "Ёдвинская СОШ" 4 Участник 

10 класс (102 балла) 

1. Аверина Елизавета, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 32 Участник 

2. Нестерович Александра, МОУ "Междуреченская СОШ" 29 Участник 

3. Давидовская Ксения, МОУ "Междуреченская СОШ" 27 Участник 

4. Михайлов Данил, МОУ "Междуреченская СОШ" 23 Участник 

5. Трегоева Есения, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 18 Участник 



6. Чешуина Дарья, МОУ "Междуреченская СОШ" 14 Участник 

7. Веялите Карина, МОУ "Междуреченская СОШ" 6 Участник 

11 класс (102 балла) 

1. Мишутин Никита, МОУ "Благоевская СОШ" 31 Участник 

2. Назарова Екатерина, МОУ "Благоевская СОШ" 25 Участник 

3. Шимко Мария, МОУ "Междуреченская СОШ" 8 Участник 

4. Фролов Виктор, МОУ "Важгортская СОШ" 6 Участник 

ФИЗКУЛЬТУРА, 28 участников 

7 класс (100 баллов) - девушки 

1. Вурдова Диана, МОУ "Глотовская СОШ" 92.92 Победитель 

2. Лапина Виктория, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 84.59 Участник 

3. Аншукова Алина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 81.31 Участник 

7 класс (100 баллов) - юноши 

1. Лобов Даниил, МОУ "Косланская СОШ" 92.83 Победитель 

2. Селиванов Андрей, МОУ "Косланская СОШ" 79.32 Участник 

3. Краснояров Руслан, МОУ "Косланская СОШ" 66.62 Участник 

8 класс (100 баллов) - девушки 

1. Филиппова Жанна, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 93.63 Победитель 

2. Рыженкова Светлана, МОУ "Косланская СОШ" 93.50 Призёр 

3. Мосеева Наталья, МОУ "Косланская СОШ" 91.77 Участник 

4. Чиркина Анна, МОУ "Косланская СОШ" 83.44 Участник 

8 класс (100 баллов) - юноши 

1. Политов Александр, МОУ "Чернутьевская СОШ" 87.14 Победитель 

2. Золотухин Данил, МОУ "Благоевская СОШ" 81.29 Призёр 

3. Куценко Алексей, МОУ "Ёдвинская СОШ" 77.11 Участник 

4. Вурста Андрей, МОУ "Благоевская СОШ" 73.33 Участник 

9 класс (100 баллов) - девушки 

1. Харина Анастасия, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 88.04 Победитель 

2. Антонюк Мария, МОУ "Междуреченская СОШ" 87.98 Призёр 

3. Пахомова Олеся, МОУ "Междуреченская СОШ" 81.10 Участник 

4. Андреева Екатерина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 79.16 Участник 

9 класс (100 баллов) - юноши 

1. Кузнецов Олег, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 91.88 Победитель 

2. Марков Данил, МОУ "Косланская СОШ" 80.84 Участник 

10 класс (100 баллов) - девушки 

1. Парфентьева Элина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 93.14 Победитель 

2. Дементьева Виктория, МОУ "Благоевская СОШ" 76.81 Участник 

3. Лобанова Яна, МОУ "Чернутьевская СОШ" 68.60 Участник 

10 класс (100 баллов) - юноши 

1. Трофимов Олег, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 92.43 Победитель 

11 класс (100 баллов) - девушки 

1. Вурдова Надежда, МОУ "Косланская СОШ" 91.57 Победитель 

2. Лобанова Анастасия, МОУ "Чернутьевская СОШ" 77.08 Участник 

11 класс (100 баллов) - юноши 

1. Марков Константин, МОУ "Косланская СОШ" 90.71 Победитель 

2. Цупиков Максим, МОУ "Ёдвинская СОШ" 74.46 Участник 

ЛИТЕРАТУРА, 22 участника 

7 класс (45 баллов) 

1. Асланбекова Альфия, МОУ "Вожская ООШ" 39 Победитель 

2. Бочкарёва Татьяна, МОУ "Косланская СОШ" 36 Призёр 

3. Хилькович Ульяна, МОУ "Косланская СОШ" 36 Призёр 



4. Егоров Артём, МОУ "Косланская СОШ" 34 Участник 

5. Бушенева Дарья, МОУ "Косланская СОШ" 32 Участник 

6. Кудрявцев Никита, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 22 Участник 

7. Гасанов Рахман, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 13 Участник 

8. Велев Вячеслав, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 12 Участник 

8 класс (50 баллов) 

1. Филиппова Жанна, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 22 Призёр 

2. Волегова Диана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 21 Призёр 

3. Павлов Степан, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 18 Участник 

4. Феофилов Сергей, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 16 Участник 

5. Коломейцев Архип, МОУ "Ёдвинская СОШ" 15 Участник 

6. Куценко Алексей, МОУ "Ёдвинская СОШ" 13 Участник 

9 класс (100 баллов) 

1. Власов Иван, МОУ "Косланская СОШ" 68 Победитель 

2. Уланов Артём, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 45 Участник 

3. Бутырева Эльвира, МОУ "Важгортская СОШ" 39 Участник 

10 класс (100 баллов) 

1. Языкова Мария, МОУ "Благоевская СОШ" 85 Победитель 

2. Бочкарева Юлия, МОУ "Косланская СОШ" 63 Участник 

3. Веялите Карина, МОУ "Междуреченская СОШ" 62 Участник 

11 класс (100 баллов) 

1. Бейман Карина, МОУ "Междуреченская СОШ" 83 Победитель 

2. Подтёмкина Алиса, МОУ "Междуреченская СОШ" 66 Участник 

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА), 16 участников 

10 класс (126 баллов) 

1. Данилова Александра, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 62 Призёр 

2. Аверина Елизавета, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 56 Призёр 

3. Миронов Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 43 Участник 

4. Бабик Ольга, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 42 Участник 

5. Лобанова Яна, МОУ "Чернутьевская СОШ" 36 Участник 

6. Коровин Александр, МОУ "Важгортская СОШ" 26 Участник 

7. Манохин Сергей, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 16 Участник 

8. Петрова Мария, МОУ "Важгортская СОШ" 6 Участник 

11 класс (129 баллов) 

1. Смирнова Анна, МОУ "Благоевская СОШ" 81 Победитель 

2. Лобанова Анастасия, МОУ "Чернутьевская СОШ" 78 Призёр 

3. Подтёмкина Алиса, МОУ "Междуреченская СОШ" 58 Призёр 

4. Боброва Полина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 46 Участник 

5. Цупиков Максим, МОУ "Ёдвинская СОШ" 46 Участник 

6. Игнатов Илья, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 45 Участник 

7. Христова Яна, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 37 Участник 

8. Матева Мария, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 24 Участник 

ИНФОРМАТИКА, 14  участников 

8 класс (500 баллов) 

1. Гилева Валерия, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

2. Полещикова Эвелина, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

9 класс (500 баллов) 

1. Обухова Екатерина, МОУ "Вожская ООШ" 100 Участник 

2. Баданина Наталья, МОУ "Междуреченская СОШ" 0 Участник 

3. Мельников Владимир, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

4. Павлов Илья, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 0 Участник 



5. Паршуков Андрей, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 0 Участник 

6. Селянинов Валерий, МОУ "Междуреченская СОШ" 0 Участник 

10 класс (500 баллов) 

1. Жучев Денис, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

11 класс (500 баллов) 

1. Лукин Артём, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

2. Лукин Федор, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

3. Таныгин Эдуард, МОУ "Междуреченская СОШ" 0 Участник 

4. Тропников Александр, МОУ "Междуреченская СОШ" 0 Участник 

5. Фролов Виктор, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

ФИЗИКА, 16 участников 

7 класс (40 баллов) 

1. Асланбекова Альфия, МОУ "Вожская ООШ" 15 Участник 

2. Козлов Владислав, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

3. Костарева Юлианна, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

4. Кулишов Ярослав, МОУ "Ёдвинская СОШ" 0 Участник 

5. Политов Евгений, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

6. Фролова Вера, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

8 класс (40 баллов) 

1. Золотухин Данил, МОУ "Благоевская СОШ" 0 Участник 

2. Коломейцев Архип, МОУ "Ёдвинская СОШ" 0 Участник 

3. Мосеева Наталья, МОУ "Косланская СОШ" 0 Участник 

4. Обрезков Андрей, МОУ "Косланская СОШ" 0 Участник 

5. Рыженкова Светлана, МОУ "Косланская СОШ" 0 Участник 

9 класс (40 баллов) 

1. Букина Дарья, МОУ "Пысская ООШ" 15 Участник 

2. Сюткин Андрей, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 12 Участник 

3. Селянинов Валерий, МОУ "Междуреченская СОШ" 10 Участник 

4. Паршуков Андрей, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 4 Участник 

10 класс (50 баллов) 

1. Жилин Денис, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 16 Участник 

2. Лобанова Яна, МОУ "Чернутьевская СОШ" 4 Участник 

11 класс (50 баллов) 

1. Лобанова Анастасия, МОУ "Чернутьевская СОШ" 0 Участник 

2. Мишутин Никита, МОУ "Благоевская СОШ" 0 Участник 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ,  17 участников 

7 класс (69 баллов) 

1. Ягушкина Екатерина, МОУ "Ёдвинская СОШ" 51 Победитель 

2. Асланбекова Альфия, МОУ "Вожская ООШ" 48 Призёр 

3. Политова Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 33 Призёр 

4. Языкова Алёна, МОУ "Благоевская СОШ" 31 Участник 

5. Роноева Кира, МОУ "Важгортская СОШ" 25 Участник 

6. Тукмачёва Таисия, МОУ "Косланская СОШ" 22 Участник 

7. Бушенева Дарья, МОУ "Косланская СОШ" 20 Участник 

8 класс (100 баллов)  

1. Трегоева Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 54 Победитель 

2. Филиппова Жанна, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 47 Призёр 

3. Садыков Ильгиз, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 43 Призёр 

4. Феофилова Екатерина, МОУ "Глотовская СОШ" 40 Участник 

5. Коршунова Роксолана, МОУ "Междуреченская СОШ" 30 Участник 

6. Коломейцев Архип, МОУ "Ёдвинская СОШ" 28 Участник 



7. Бугуева Алина, МОУ "Глотовская СОШ" 27 Участник 

8. Власова Дарья, МОУ "Косланская СОШ" 21 Участник 

9. Зайцев Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 20 Участник 

10 класс (100 баллов) 

1. Нестерович Александра, МОУ "Междуреченская СОШ" 54 Победитель 

БИОЛОГИЯ, 32 участник4 

7 класс (36 баллов) 

1. Велев Вячеслав, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 24 Победитель 

2. Маринина Елена, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 20 Призёр 

3. Арефьева Юлиана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 19 Участник 

4. Асланбекова Альфия, МОУ "Вожская ООШ" 19 Участник 

5. Павлова Светлана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 19 Участник 

6. Политова Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 18 Участник 

8 класс (49 баллов) 

1. Гилева Валерия, МОУ "Важгортская СОШ" 37.5 Победитель 

2. Павлов Степан, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 34.5 Призёр 

3. Обрезков Андрей, МОУ "Косланская СОШ" 32 Призёр 

4. Феофилов Сергей, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 30 Участник 

5. Бугуева Алина, МОУ "Глотовская СОШ" 29 Участник 

6. Сенькина Софья, МОУ "Ёдвинская СОШ" 29 Участник 

7. Палкина Анастасия, МОУ "Косланская СОШ" 28 Участник 

8. Трегоева Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 28 Участник 

9 класс (58,5 баллов) 

1. Чесноков Кирилл, МОУ "Косланская СОШ" 39.5 Победитель 

2. Букина Дарья, МОУ "Пысская ООШ" 36 Призёр 

3. Сюткин Андрей, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 33.5 Призёр 

4. Павлов Илья, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 31.5 Призёр 

5. Селянинов Валерий, МОУ "Междуреченская СОШ" 29.5 Участник 

6. Алиева Айсу, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 28.5 Участник 

7. Феофилова Ксения, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 27.5 Участник 

8. Ванеева Елена, МОУ "Благоевская СОШ" 21 Участник 

10 класс (73 балла) 

1. Лобанов Владислав, МОУ "Чернутьевская СОШ" 51.5 Победитель 

2. Лобанова Яна, МОУ "Чернутьевская СОШ" 51.5 Победитель 

3. Курыдкашин Вадим, МОУ "Косланская СОШ" 43 Участник 

4. Митёнков Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 37 Участник 

5. Манукян Оганнес, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 35.5 Участник 

6. Русакова Анна, МОУ "Междуреченская СОШ" 35.5 Участник 

11 класс (75,5 балла) 

1. Христова Яна, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 39.5 Победитель 

2. Мурзина Екатерина, МОУ "Косланская СОШ" 36.5 Призёр 

3. Палева Анастасия, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 34 Участник 

4. Тимохина Юлия, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 31.5 Участник 

ФРАНЦУЗСКИЙ  ЯЗЫК,  12 участников 

7 класс (93 балла) 

1. Бочкарёва Татьяна, МОУ "Косланская СОШ" 54 Победитель 

2. Егоров Артём, МОУ "Косланская СОШ" 44 Призёр 

3. Филиппова Арина, МОУ "Косланская СОШ" 37 Участник 

4. Михайличенко Елена, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 35 Участник 

5. Коровина Ксения, МОУ "Косланская СОШ" 29 Участник 

6. Пигузова Тамара, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 25 Участник 



8 класс (93 балла) 

1. Феофилова Екатерина, МОУ "Глотовская СОШ" 61 Победитель 

2. Садыков Ильгиз, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 53 Участник 

3. Павлов Степан, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 32 Участник 

9 класс (97 баллов) 

1. Уланов Артём, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 30 Участник 

10 класс (97 баллов) 

1. Бочкарёва Юлия, МОУ "Косланская СОШ" 74 Победитель 

11 класс (97 баллов) 

1. Казанова Александра, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 87 Победитель 

МАТЕМАТИКА, 26 участников 

7 класс (35 баллов) 

1. Арефьева Юлиана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 20 Победитель 

2. Асланбекова Альфия, МОУ "Вожская ООШ" 16 Призёр 

3. Данченков Антон, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 15 Призёр 

4. Игнатова Екатерина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 7 Участник 

5. Трегоев Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 7 Участник 

6. Герейханов Эльдар, МОУ "Вожская ООШ" 4 Участник 

7. Бочкарёва Татьяна, МОУ "Косланская СОШ" 2 Участник 

8 класс (35 баллов) 

1. Садыков Ильгиз, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 21 Победитель 

2. Обрезков Андрей, МОУ "Косланская СОШ" 17 Призёр 

3. Трегоева Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 10 Участник 

4. Павлов Степан, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 8 Участник 

5. Янчева Есения, МОУ "Междуреченская СОШ" 0 Участник 

9 класс (35 баллов) 

1. Мельников Владимир, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

10 класс (35 баллов) 

1. Митёнков Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 27 Победитель 

2. Манукян Оганнес, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 26 Призёр 

3. Гилева Екатерина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 16 Призёр 

4. Жилин Денис, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 14 Участник 

5. Лобанов Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 14 Участник 

6. Харуца Даниела, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 14 Участник 

7. Трофимов Олег, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 13 Участник 

8. Мовзер Валерия, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 12 Участник 

9. Парфентьева Элина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 10 Участник 

10. Петчин Павел, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 7 Участник 

11. Языкова Мария, МОУ "Благоевская СОШ" 6 Участник 

12. Лобанов Владислав, МОУ "Чернутьевская СОШ" 0 Участник 

11 класс (35 баллов) 

1. Садыков Тимур, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 14 Участник 

ЭКОЛОГИЯ, 30 участников 

7 класс (72 балла) 

1. Ягушкина Екатерина, МОУ "Ёдвинская СОШ" 10 Участник 

2. Политова Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 7 Участник 

3. Касумов Мурад, МОУ "Ёдвинская СОШ" 5 Участник 

4. Кулишов Ярослав, МОУ "Ёдвинская СОШ" 3.5 Участник 

5. Роноева Кира, МОУ "Важгортская СОШ" 3 Участник 

8 класс (72 балла) 

1. Феофилова Екатерина, МОУ "Глотовская СОШ" 10 Участник 



2. Коломейцев Архип, МОУ "Ёдвинская СОШ" 9 Участник 

3. Обрезков Андрей, МОУ "Косланская СОШ" 9 Участник 

4. Брусенцова Анастасия, МОУ "Ёдвинская СОШ" 6 Участник 

5. Волегова Диана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 6 Участник 

6. Власова Александра, МОУ "Косланская СОШ" 3 Участник 

7. Куценко Алексей, МОУ "Ёдвинская СОШ" 3 Участник 

8. Полещикова Эвелина, МОУ "Важгортская СОШ" 1 Участник 

9. Гилева Валерия, МОУ "Важгортская СОШ" 0 Участник 

9 класс (80 баллов) 

1. Чесноков Кирилл, МОУ "Косланская СОШ" 16 Участник 

2. Върбанова Ксения, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 13 Участник 

3. Алиева Айсу, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 9 Участник 

4. Андреева Екатерина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 4 Участник 

5. Селиванова Полина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 3 Участник 

10 класс (98 баллов) 

1. Лобанов Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 38 Участник 

2. Жилин Денис, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 25 Участник 

3. Манукян Оганнес, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 24 Участник 

4. Коровин Александр, МОУ "Важгортская СОШ" 15 Участник 

5. Митёнков Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 14 Участник 

11 класс (98 баллов) 

1. Христова Яна, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 27 Участник 

2. Политова Анастасия, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 23 Участник 

3. Палева Анастасия, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 17 Участник 

4. Тимохина Юлия, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 13 Участник 

5. Лукин Федор, МОУ "Важгортская СОШ" 12 Участник 

6. Цупиков Максим, МОУ "Ёдвинская СОШ" 7 Участник 

ХИМИЯ, 10  участников 

8 класс (30 баллов) 

1. Трегоева Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 19 Победитель 

2. Гилева Валерия, МОУ "Важгортская СОШ" 18.5 Призёр 

3. Филиппова Жанна, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 16 Призёр 

4. Волегова Диана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 15 Участник 

5. Мельникова Ольга, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 15 Участник 

6. Усачёва Диана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 11.5 Участник 

7. Зайцев Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 11 Участник 

9 класс (37 баллов) 

1. Букина Дарья, МОУ "Пысская ООШ" 7 Участник 

2. Селянинов Валерий, МОУ "Междуреченская СОШ" 4 Участник 

3. Чесноков Кирилл, МОУ "Косланская СОШ" 2 Участник 

ИСТОРИЯ, 24 участника 

7 класс (85 баллов) 

1. Асланбекова Альфия, МОУ "Вожская ООШ" 51 Победитель 

2. Маринина Елена, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 23 Участник 

3. Политова Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 15 Участник 

4. Белинская Руслана, МОУ "Вожская ООШ" 2 Участник 

8 класс (96 баллов) 

1. Кузнецова Ульяна, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 61 Победитель 

2. Волегова Диана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 56 Призёр 

3. Ванеева Софья, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 35 Участник 

4. Трегоева Дарина, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 30 Участник 



5. Филиппова Жанна, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 28 Участник 

6. Мосеева Наталья, МОУ "Косланская СОШ" 6 Участник 

9 класс (100 баллов) 

1. Букина Дарья, МОУ "Пысская ООШ" 54 Победитель 

2. Букина Ксения, МОУ "Благоевская СОШ" 39 Участник 

3. Грефейштейн Диана, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 36 Участник 

4. Серебренникова Валерия, МОУ "Усогорская СОШ с 

УИОП" 

35 Участник 

5. Алиева Айсу, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 24 Участник 

6. Федотова Оксана, МОУ "Вожская ООШ" 18 Участник 

10 класс (100 баллов) 

1. Лобанов Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 13 Участник 

2. Красноярова Юлия, МОУ "Косланская СОШ" 12 Участник 

3. Харуца Даниела, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 10 Участник 

4. Манукян Оганнес, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 6 Участник 

5. Жилин Денис, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 5 Участник 

6. Митёнков Дмитрий, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 4 Участник 

11 класс (100 баллов) 

1. Лобанова Анастасия, МОУ "Чернутьевская СОШ" 36 Участник 

2. Мурзина Екатерина, МОУ "Косланская СОШ" 31 Участник 

АСТРОНОМИЯ, 7  участников 

11 класс (48 баллов) 

1. Курыдкашин Вадим, МОУ "Косланская СОШ" 8 Участник 

2. Кривушева Екатерина, МОУ "Косланская СОШ" 6 Участник 

3. Красноярова Юлия, МОУ "Косланская СОШ" 2 Участник 

4. Пашук Наталья, МОУ "Косланская СОШ" 0 Участник 

11 класс (48 баллов) 

1. Цупиков Максим, МОУ "Ёдвинская СОШ" 12 Участник 

2. Игнатов Илья, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 7 Участник 

3. Дубленников Никита, МОУ "Усогорская СОШ с УИОП" 2 Участник 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК, 7  участников 

7 класс (120 баллов) 

1. Асланбекова Альфия, МОУ "Вожская ООШ" 27 Участник 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от     .12.2020 г. №01-06/_____ 

  

 

Список учителей,  

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

предметной олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году 

 

Наименование ОО Фамилия И.О. учителя 

МОУ «Благоевская СОШ» 
Билута Р.Я., Белокурова В.Н., Лобанова О.М., 

Ушакова В.А. 

МОУ «Важгортская СОШ» Харкун Г.К., Клищ И.А. 

МОУ «Вожская ООШ» 
Бородкина В.А., Рамазанова Э.А., Асланбекова 

С.Р., Велиев В.А. 

МОУ «Глотовская СОШ» Политов Н.М., Остапова С.М., Вурдов Я.А. 

МОУ «Ёдвинская СОШ» Гаврилова А.Н., Слободянюк О.М. 

МОУ «Косланская СОШ» 

Бушенева А.В., Ивашкевич В.В., Иевлева С.Г., 

Коновалов Р.В., Логинов А.П., Маслов А.Д., 

Орехова Л.И., Селиванов А.И. 

МОУ «Междуреченская СОШ» Федорова А.А., Тропникова Е.С., Ларченко Н.П. 

МОУ «Пысская ООШ» Аслямов Д.Х., Логинова А.А. 

МОУ «Усогорская СОШ с УИОП» 

Акиньшина С.В., Бушенев А.А., Данилова Н.А, 

Денисова Т.А., Димова Н.П., Дъбенска Л.В., 

Загайнов С.А., Игнатова И.И., Кипер Е.А., 

Конюхова А.Д., Нужный С.А., Подузова Е.Д., 

Политова М.А., Сорова Е.В., Трифонова Е.В., 

Усачева А.О., Чирухина Н.Н. 

МОУ «Чернутьевская СОШ» Качина М.М., Борисов Д.Г., Патракова Е.В. 

 

 


